
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
Высокоосельская основная общеобразовательная школа 

Спасского района Нижегородской области

ПРИКАЗ

№ //С

с. Высокий Оселок

О создании новой рабочей группы по 
переходу на федеральный 

государственный образовательный 
стандарт основного общего 
образования (ФГОС ООО)

В соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом 
основного общего образования, утвержденным приказом М инистерства образования 
и науки Российской Федерации от 17Л 2.2010 г. № 1897, Законом «Об образовании в 
Российской Федерации» от 29.12.2012 г. №273 — ФЗ, на основании того, что 
произошли изменения в кадровом составе 

п р и к а з ы в а ю :
1. Создать новую рабочую группу по переходу на федеральный 

государственный образовательный стандарт основного общего образования 
в следующем составе:
Черкасова Н.В., заместитель директора по учебно-воспитательной работе; 
Ляхманова О.В., учитель, председатель профкома;
Гарахина Н.А., исполняющая обязанности заместителя директора по 
воспитательной работе.

2. Назначить руководителем рабочей группы по введению федерального 
государственного образовательного стандарта основного общего 
образования Черкасову Н.В., заместителя директора по учебно- 
воспитательной работе.

3. Рабочей группе:
3.1.В своей деятельности руководствоваться Положением о рабочей группе 
по введению новых ФГОС общего образования, утвержденным приказом 
директора от 02.02.2011 г. № 16;
3.2.Доработать основную образовательную программу основного общего 
образования, начатую в 2013 году.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы Н.К. М алышева


